
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Brodek u Přerova

Masarykovo náměstí 13, 751 03 Brodek u Přerova
tel.č.: 581 741 004 | e-mail: obec@brodekuprerova.cz

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva městyse Brodek u Přerova

konané dne 31. 5. 2023 v sále Úřadu městyse Brodek u Přerova od 18:00 hod.

Zastupitelstvo městyse Brodek u Přerova schvaluje

1/4Z/2023 Program jednání ZM č.4 včetně doplněných bodů č.19 a č.20

3/4Z/2023 výběr dodavatele pro výměnu střešní krytiny firmu Klempířství a pokrývačství Tomáš Hradil,
Lhotka 23 na na bytovém domě Luková 50 ve výši 705.500,- Kč s DPH a pověřuje starostu
podpisem smlouvy. 

4/4Z/2023 smlouvu  o  kontokorentním  úvěru  č.  1883113379/23  s  Českou  spořitelnou,  a.s.,
IČO:45244782  a  pověřuje  starostu  podpisem  smlouvy.

5/4Z/2023 smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru
do obecního systému odpadového hospodářství  s firmou EKO-KOM, a.s.,  IČO 25134701,
Praha o pověřuje starostu podpisem smlouvy.

6/4Z/2023 smlouvu o zápůjčce z Fondu modernizace ve výši 80.000,- Kč pro pana Mgr. Petra Vlacha,
Boženy Němcové 359, Brodek u Přerova a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7/4Z/2023 kupní smlouvu na odkup parcely p.č.1322/3 v k.ú. Brodek u Přerova (veřejné prostranství -
chodník na ul.Majetínská) a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

8e/4Z/2023 Zastupitelstvo schvaluje s účinností ode dne 1. 6. 2023 výši odměn neuvolněných zastupitelů
dle  § 74 odst. 3 zákona o obcích:

Člen rady 6.350,- Kč/měsíc

Předseda výboru zastupitelstva 3.972,- Kč/měsíc

Člen výboru zastupitelstva 3.311,- Kč/měsíc

Zastupitel 1.350,- Kč/měsíc

Předseda komise rady 3.000,- Kč/měsíc

Člen komise rady 2.000,- Kč/měsíc

 

Podle  ustanovení  §  74  odst.  3  zákona  o  obcích  bude  odměna  neuvolněnému  členovi
zastupitelstva při výkonu více funkcí poskytnuta až do výše souhrnu odměn za tři různé
funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady městyse,
předsedy  nebo  člena  výboru  zastupitelstva  městyse,  předsedy  nebo  člena  komise
rady  městyse  anebo  předsedy  nebo  člena  zvláštního  orgánu  městyse.

 

Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích bude peněžité plnění také poskytováno fyzickým
osobám, které nejsou členy zastupitelstva městyse za výkon funkce členů výborů, komisí a
zvláštních orgánů městyse.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

 

8f/4Z/2023 že  zákonem  nepovolenou  kumulací  vyplácených  odměn  za  výkon  více  funkcí  žádná
škoda městysi nevznikla a v důsledku této skutečnosti není důvod k vracení jakéhokoli plnění
vyplaceného zastupitelům městyse v souvislosti  s  revokovaným usnesením zastupitelstva
č. 6/1Z/2022 ze dne 19. 10. 2022 za období od 19. 10. 2022 do 31. 5. 2023.

9/4Z/2023 účetní závěrku za kalendářní rok 2022 městyse Brodku u Přerova. Zastupitelstvo městyse
Brodku u Přerova nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených dokladů
v souladu s § 4 vyhlášky č.  220/2013 Sb.,  věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a
finanční situace účetní jednotky.

10/4Z/2023 předložený závěrečný účet a souhlasí s výhradami s celoročním hospodařením za rok 2022 a
přijímá opatření k nápravě odstranění chyb a nedostatků.

11/4Z/2023 uvolnění  finančních  prostředků  z  fondu  obnovy  VHI  ve  výši  50.654,-Kč  bez  DPH
na opravu míchadla WILO TR22 145 4/8, v. č. 650170263.

12/4Z/2023 výběr  dodavatele  na  výměnu  zdroje  tepla  v  budově  MŠ  v  městysi  Brodek  u  Přerova
firmu  MONTA-THERM,  s.r.o.  (IČ:  27769887),  8.  května  68,  783  53  Velká  Bystřice
s nabídkovou cenou 1 609 602,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

14a/4Z/2023 d a r o v a c í  s m l o u v u  s  O l o m o u c k ý m  k r a j e m  č . 2 0 2 2 / 3 / O M P S Č / D S B
KÚOK/183060/2022/OMPSČ/LH/D  a  pověřuje  starostu  jej ím  podpisem.

14b/4Z/2023 darovací  smlouvu  č.2023/01/OMPSČ/OSB  KÚOK/84884/2022OMP/AB/D
s Olomouckým krajem na pozemek parc. č. 1312/3 o výměře 738 m2 v k. ú. Brodek u Přerova
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

14c/4Z/2023 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 600.000,- Kč na akci "Komunikace a parkovací stání
ulice  Družstevní,  Brodek  u  Přerova"  od  Olomouckého  kraje,  Jeremenkova  1191/40a  a
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

14d/4Z/2023 ukončení členství městyse Brodek u Přerova ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s..

15/4Z/2023 výběr  dodavatele  elektromobilu  pro  pečovatelskou službu v  Brodku u  Přerova firmu M
servis s.r.o., ičo:25582615, Kotojedy 89, Kroměříž s nabídkovou cenou 836059,50 Kč bez
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

16/4Z/2023 prominutí nájmu bytového a vzdání se práva vymáhání ve výši 31.507,- Kč a 43.080,- Kč.

17/4Z/2023 RO č. 7/2023 ke dni 31.5.2023.

18b/4Z/2023 změnu Stanov Sdružení obcí mikroregionu Království.

19/4Z/2023 dodatek č.5 ke „Smlouvě o nájmu a provozování vodohospodářské infrastruktury“ uzavřené
dne 30.12.2013 – č. Sml.2013-279.00-EN a pověřuje starostu jeho podpisem.

20a/4Z/2023 dodatek SoD č.2 ke změnovému listu ZL č.1 s dodavatelem TI na ulici Tovární - "Příhon"
LB2000 s.r.o. a pověřuje starostu jeho podpisem.

20b/4Z/2023 dodatek č.1 SML2022-006.01Kv k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků
provozně souvisejících vodovodů v rámci rozšíření TI ul. Tovární lokalita - Příhon SO 01
se společností VaK Přerov a.s. a pověřuje starostu jeho podpisem.

21/4Z/2023 bezúplatný převod 1/48 p.č.1302/17 v k.ú. Brodek u Přerova od ÚZSVM a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Zastupitelstvo městyse Brodek u Přerova bere na vědomí

2/4Z/2023 kontrolu usnesení ZM č. 3 ze dne 6.3.2023 a RM od posledního zastupitelstva městyse.

8a/4Z/2023 zprávu FV zastupitelstva městyse ze dne  10.5.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

8b/4Z/2023 zprávu KV zastupitelstva městyse ze dne  10.5.2023.

8c/4Z/2023 důvodovou zprávu k navržené revokaci usnesení zastupitelstva městyse Brodek u Přerova,
které bylo přijato dne 19.10.2022 na svém 1. zasedání a k návrhu usnesení na 4. zasedání
zastupitelstva týkající se odměňování zastupitelů městyse.

13/4Z/2023 informaci podanou předsedou FK Brodek u Přerova panem Victorem Kocianem o způsobu
provozu UMT - hřiště. 

Zastupitelstvo městyse Brodek u Přerova revokuje

8d/4Z/2023 usnesení č. 6/1Z/2022 přijaté za 1. zasedání zastupitelstva dne 19. 10. 2022.

18a/4Z/2023 usnesení  č.  13/3Z/2023  -  změnu Stanov  Sdružení  obcí  mikroregionu  Království.  Změna
se týká úpravy textu - užití množného čísla v případě zvolení dvou místopředsedů.

Ing. Roman Zbožínek
starosta  městyse

Miroslava Omelková
místostarostka  městyse


